
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 173/ 2021 del 14/10/2021  

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 11 - LOTTO 2" PRESA D'ATTO DELLA 
CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA DA PARTE DI SOENERGY S.R.L. A FAVORE DI SINERGAS 
S.P.A. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 11 - LOTTO 2" PRESA D'ATTO DELLA 
CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA DA PARTE DI SOENERGY S.R.L. A FAVORE DI SINERGAS 
S.P.A. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che con delibera n. 351/2019 del 07.11.2019 AREU ha aderito alla convenzione 
Consip denominata “gas naturale 11, lotto 2” stipulata tra Consip S.p.A. e Soenergy S.r.l. 
per una durata di 12 mesi a decorrere dal 01.01.2020, per la fornitura di gas naturale ad 
uso riscaldamento della Base HEMS di Caiolo (SO); 

VISTA la nota inviata da Sinergas S.p.A. (cessionaria) con la quale è avvenuta la 
comunicazione dell’acquisizione, da parte della medesima, del ramo d’azienda di 
Soenergy S.r.l. (cedente) afferente l’attività di vendita di energia elettrica e gas naturale 
con effetto a partire dal 01.01.2021, agli atti della S.S. Tecnico Patrimoniale; 

CONSIDERATA la nota di avvenuta autorizzazione al subentro nella convenzione in 
oggetto, inviata da Consip S.p.A. sia alla cessionaria che alla cedente; 

PRESO ATTO del subentro in tutte le obbligazioni sia attive che passive, derivanti 
dall’acquisizione del suddetto ramo d’azienda; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’avvenuta cessione del ramo d’azienda relativo all’attività di 
vendita di energia elettrica e gas naturale da parte della società Soenergy S.r.l. 
(cedente) alla società Sinergas S.p.A. (cessionaria); 

2. di prendere atto del subentro in tutte le obbligazioni derivanti dalla convenzione 
Consip “gas naturale 11, lotto 2” di Sinergas S.p.A. a Soenergy S.r.l.;  

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ING. ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


